Evaluasi Terhadap hasil RKPD Triwulan Il

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

Kabupaten Solok
Tahun 2022
Sasaran Pembangunan Tahunan Kabupaten Solok

Target RPIMD

Realisasi Capaian

Kinerja RPJMD Target Kinerja dan o . Realisasi Kinerja dan Perangkat
Sasara Urusan/ Bidang Urusan Indikator Kinerja i:::z:ﬁnr{;)oztz Kabupaten Solok | Anggaran RKPD kab. Realisasi Kinerja pada Tiwulan o o Anggaran RPJMD ATin.gkat Capaién ) Daerah
o N Kode Pemerintahan daerah dan Program (Outcome) (akhir tahun sampai dg RKPD Tahun 2022 yang Realisasi Capaian Kinerja . smapai dengan Th | Kinerja dan Realisasi| penanggung
Program/ Kegiatan dan Kegiatan (Output) RPIMD) Th 2021 dievaluasi I i v dan Anggaran RKPD yang di 2022 Anggaran RPJMD sd jawab
Evaluasi Tahun 2022 Th 2022
K [ Rp K Rp K T Rp K Rp K Rp K ] Re | K] Re K] Rp K | Rp % | %
2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13=9+10+11+12 14=7+13 15=14/6x100% 16
PROGRAM PENUNJANG Satpol PP dan
1.05.01 URUSAN PEMERINTAHAN 4,479,057,358 790,248,542 1,328,431,012 2,118,679,554 Damkar
DAERAH KABUPATEN/ KOTA
Perencanaa, Panganggaran,
1.05.01.2.01 dan Evaluasi Kinerja 69,275,000 942,000 4,303,250 5,245,250
Perangkat daerah
Koordinasi dan Penyusunan Persentase Pelayanan
1.5.01.2.01.06.1 Laporan Capaian Kinerja dan | Administrasi 69,275,000 | 1.36 942,000 | 6.21 4,303,250 7.57 5,245,250
Iktisar Realisasi Kinerja SKPD  |Perkantoran
1.05.01.2,02 Administrasi Keuangan 3,838,488,546 709,414,465 1,202,883,317 1,912,297,782
Perangkat Daerah
1.5.01.2.02.01.2 Pe”?’e‘j'aa“ Gaji dan 3,751,968,546 | 18.56 696,524,465 | 31.55 1,183,548,317 50.11 1,880,072,782
Tunjangan ASN
Pelaksanaan Penatausahaan
1.5.01.2.02.01.3 dan Pengujian/Verifikasi 86,520,000 14.9 12,890,000 | 22.35 19,335,000 37.25 32,225,000
Keuangan SKPD
1.05.01.2.06 Administrasi Umum 194,269,500 60,658,700 41,716,834 102,375,534
Perangkat Daerah
Penyediaan Komponen Persentase
1.05.01.2.06.01.4 Instalasi Listrik / Penerangan | Administrasi 1,456,000 0 -| 2940 428,000 29.40 428,000
Bangunan Kantor Perkantoran
Penyediaan Bahan Logistik Persentase
1.05.01.2.06.04.5 kantor Administrasi 37,369,500 | 21.00 7,847,000 21.00 7,847,000
Perkantoran 0
Penyediaan Barang Cetakan Persentase
1.05.01.2.06.05.6 dan pengadaan Administrasi 17,643,000 0 - 14.39 2,538,000 14.39 2,538,000
Perkantoran
Penyelenggaraan Rapat Persentase
1.05.01.2.06.09.7 koordinasi dan konsultasi SKPD[Administrasi 137,801,000 38.32 52,811,700 28.13 38,750,834 66.45 91,562,534
Perkantoran
Pengadaan Barang Milik
1.05.01.2.07 daerah penunjang urusan 30,950,000 - 30,858,000 30858000
pemerintah daerah
Pengadaan Sarana dan Persentase
1.05.01.2.07.10.8 Prasarana gedung kantor atau [Administrasi 30,950,000 0 - 99.70 30,858,000 99.70 30,858,000
Bangunan Lainnya Perkantoran
1.05.01.2.08 ;ﬁ:z::t:;g::t::r::::;‘g 53,979,312 3,977,577 4,484,620 8,462,197
1.05.01.2.08.01.9 Penyediaan Jasa Surat Persentase 1,560,000 0 _ 0.00 _
Menvyurat Administrasi 0
Penyediaan Jasa Komunikasi, |Persentase
1.05.01.2.08.02.10 Sumber daya air dan listrik Administrasi 50,619,312 6.97 3,527,577 15.53 4,334,620 22.50 7,862,197
Perkantoran
penyediaan jasa pelayanan Persentase
1.05.01.2.08.04.11 umum kantor Administrasi 1,800,000 25.00 450,000 8.33 150,000 33.33 600,000
Perkantoran
Pemeliharaan Barang Milik
1.05.01.2.09 Daerah penunjang Urusan 292,095,000 15,255,800 44,184,991 59,440,791
Pemerintah Daerah
Penyediaan Jasa Persentase
pemeliharaan, biaya Administrasi
pemeliharaan, pajak, dan Perkantoran
1.05.01.2.09.02.12 perizinan kendaraan dinas 283,900,000 5.37 15,255,800 12.89 36,589,991 18.26 51,845,791
operasional atau lapangan
Pemeliharaan/ Rehabilitasi Persentase
1.05.01.2.00.09.13  |Gedung Kantor dan Bangunan | Administrasi 8,195,000 0 | o268 7,595,000 92.68 7,595,000
Lainnya Perkantoran
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1.05.02

PROGRAM PENINGKTAN
KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

3,377,416,550

300,813,720

721,993,492

1,022,807,212

Satpol PP dan
Damkar

1.05.02.2.01

PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/ KOTA

3,377,416,550

300,813,720

684,264,242

985,077,962

1.05.02.2.01.15

Pencegahan Gangguan
Ketentraman dan Ketertiban
Umum Melalui Deteksi Dini
dan Cegah Dini, Pembinaan
dan Penyuluhan, Pelaksanaan
Patroli, Pengamanan, dan
Pengawalan

Penurunan
Pelanggaran Perda
dan Perbup yang
ditindaklanjuti

2,394,502,600

10.83

259,418,470

25.43

608,756,692

36.26

868,175,162

1.05.02.2.01.02

Penindakan Atas Gangguan
Ketenteraman dan Ketertiban
Umum berdasarkan Perda dan
Perkada Melalui Penertiban
dan Penanganan Unjuk Rasa
dan Kerusuhan Massa

Penurunan
Pelanggaran Perda
dan Perbup yang
ditindaklanjuti

35,419,000

26.94

9,542,500

17.82

6,311,250

44.76

15,853,750

1.05.02.2.01.03

Koordinasi Penyelenggaraan
Ketentraman dan Ketertiban
Umum serta Perlindungan
Masyarakat Tingkat
Kabupaten/Kota

Penurunan
Pelanggaran Perda
dan Perbup yang
ditindaklanjuti

70,334,500

7.50

5,272,400

9.38

6,600,500

16.88

11,872,900

1.05.02.2.01.04.16

Pemberdayaan Perlindungan
Masyarakat dalam Rangka
Ketentraman danb ketertiban
Umum

Rasio Linmas Per
Nagari

33,799,450

14.92

5,042,750

35.88

12,127,700

50.80

17,170,450

1.05.02.2.01.05.17

Peningkatan Kapasitas SDM
Satuan Polisi Pamong Praja
dan Satuan Perlindungan
Masyarakat termasuk dalam
pelaksanaan tugas yang
bernuansa Hak Asasi manusia

Persentase
Peningkatan
Kapasitas Sumber
daya Aparatur

68,389,000

Rp

0.00

1.05.02.2.01.07.18

Kerjasama Antar Lembaga dan
Kemitraan dalam teknik
pencegahan dan penanganan
Gangguan Ketentraman dan
ketertiban Umum

Penurunan
Pelanggaran Perda
dan Perbup yang
ditindaklanjuti

155,850,000

3161

49,268,100

3161

49,268,100

1.05.02.2.01.08.19

Pengadaan dan Pemeliharaan
Sarana dan Prasarana
Ketentraman dan ketertiban
Umum

Rasio Linmas Per
Nagari

619,122,000

3.48

21,537,600

31.98

1,200,000

35.46

22,737,600

1.05.02.2.02

Penanganan Peraturan
Daerah Kabupaten / Kota dan
Peraturan Bupati/Walikota

112,445,200

37,729,250

37,729,250

1.05.02.2.02.01

Sosialisasi Penegakan
Peraturan Daerah dan
Peraturan Bupati/walikota

66,401,500

2.96

1,965,000

37.33

25,184,250

40.29

27,149,250

1.05.02.2.02.02

Pengawasan atas kepatuhan
terhadap pelaksanaan
Peraturan daerah dan
peraturan Bupati/ walikota

33,030,000

37.98

12,545,000

37.98

12,545,000

1.05.02.2.02.03

penanganan atas pelanggaran
Peraturan Daerah dan
Peraturan Bupati/ walikota

13,013,700

12.68

1,650,000

Rp

12.68

1,650,000

1.05.02.2.03

Pembinaan Penyidik Pegawai
negeri Sipil (PPNS )

51,016,000

Rp

1.05.02.2.03.01

Pengembangan Kapasitas dan
Karir PPNS

51,016,000

Rp

0.00
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1.05.04

PROGRAM PENCEGAHAN,
PENANGGULANGAN,
PENYELAMATAN KEBAKARAN
DAN PENYELAMATAN NON
KEBAKARAN

2,369,088,200

178,010,076

Rp756,213,924

934,224,000

Satpol PP dan
Damkar

1.05.04.2.01

Pencegahan, Pengendalian,
Pemadaman, Penyelamatan,
dan penanganan Bahan
Berbahaya dan Beracun
Kebakaran Dalam Daerah
Kabupaten/ Kota

2,286,438,200

178,010,076

Rp745,057,674

923,067,750

1.05.04.2.01.01

Pencegahan Kebakaran dalam
daerah Kabupaten/kota

Persentase
Penananganan
Kebakaran

24,631,600

32.88

Rp8,100,000

32.88

8,100,000

1.05.04.2.01.02

Pemadaman dan pengendalian
kebakaran dalam daerah
Kabupaten/ Kota

Persentase
Penananganan
Kebakaran

2,236,244,100

7.53

170,810,076

33.05

736,758,924

40.58

907,569,000

1.05.04.2.01.03

Penyelamatan dan evaluasi
korban kebakaran dan non
Kebakaran

Persentase
Penananganan
Kebakaran

15,162,500

23.74

3,600,000

131

198,750

25.05

3,798,750

1.05.04.2.01.04

Penanganan Bahan Berbahaya
dan Beracun Kebakaran dalam
Daerah Kabupaten/Kota

Persentase
Penananganan
Kebakaran

10,400,000

23.74

3,600,000

23.74

3,600,000

1.05.04.2.02

inspeksi peralatan dan
proteksi kebakaran

21,150,000

5,365,000

1,730,000

7,095,000

1.05.04.2.02.01

Pendataan Sarana dan
prasarana proteksi kebakaran

10,675,000

35.13

3,750,000

4.96

530,000

40.09

4,280,000

1.05.04.2.02.02

penilaian sarana dan
prasarana proteksi kebakaran

10,475,000

15.42

1,615,000

11.45

1,200,000

26.87

2,815,000

1.05.04.2.03

Investigasi kejadian
kebakaran

37,050,000

3,450,000

3,795,000

7,245,000

1.05.04.2.03.01

Investigasi kejadian
kebakaran, meliputi penelitian
dan pengujian penyebab
kejadian kebakaran

37,050,000

9.31

3,450,000

10.24

3,795,000

19.55

7,245,000

1.05.04.2.04

Pemberdayaan Masyarakat
Dalam Pencegahan Kebakaran

24,450,000

5,631,250

5,631,250

1.05.04.2.04.01

Pemberdayaan Masyarakat
Dalam Pencegahan dan
Penanggulangan Kebakaran
melalui sosialisasi dan edukasi
Masyarakat

Persentase
Penananganan
Kebakaran

22,109,000

2.55

5,631,250

2.55

5,631,250

Rata- rata capaian kinerja

13.81

Rp1,269,072,338

24.06

Rp2,806,638,428

37.87

Rp4,075,710,766

Predikat Kinerja

SR

SR

Faktor Pendorong Keberhasilan kinerja : Memaksimalkan sarana dan prasarana sumber daya yang ada

Faktor Penghambat keberhasilan Kinerja: Sarana dan Prasarana Penunjang Operasional yang Masih Kurang Memadai

Tindak Lanjut Yang diperlukan dalam triwulan berikutnya: meningkatkan dan mengoptimalkan sumber daya yang ada pada Satpol PP dan Damkar

Tindak Lanjut Yang diperlukan Pada renja berikutnya: Perlu Penambahan Sarana dan Prasarana Operasional Satpol PP dan Pemadam Kebakaran

Skala Nilai kinerja perangkat daerah

No [Kriteria Penilaian

Realisasi Kinerja Simbol
1 |Sangat Tinggi ST
2 [Tinggi T
3 |Sedang S
4 |Rendah R
5 |Sangat Rendah SR

Disusun Oleh
Arosuka , tanggal 7 juli 2022
Kepala Satpol PP dan Damkar



javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

Evaluasi Terhadap hasil RKPD

Kabupaten Solok
Tahun 2022

Sasaran Pembangunan Tahunan Kabupaten Solok

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

Target RPIMD

Realisasi Capaian

Kabupaten/ Kota Kinerja RPJIMD Target Kinerja dan Realisasi Kineri da Tiwul Realisasi Kinerja dan ) . Perangkat
sasara Urusan/ Bidang Urusan Indikator Kinerja pada tahun 2026 Kabupaten Solok Anggaran RKPD kab. ealisasi Rinerja pada Tiwulan o ) o Anggaran RPJMD .Tln.gkat Capa\a.n , Daerah
No N Kode Pemerintahan daerah dan | Program (Outcome) (akhir tahun sampai dg RKPD Tahun 2022 yang " " v Realisasi Capaian Kinerja smapai dengan Th | Kinerja dan Realisasi| penanggung
Program/ Kegiatan dan Kegiatan (Output) RPIMD) Th 2021 dievaluasi dan Anggaran RKPD yang 2022 Anggaran RPJMD sd jawab
di Evaluasi Tahun 2022 Th 2022
K ] Rp K Rp K ] Rp K Rp KT Ro [ KT Ro [ K] Rp K Rp (& Rp % | %
1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13=9+10+11+12 14=7+13 15=14/6x100% 16
PROGRAM PENUNJANG Satpol PP dan
1.05.01 URUSAN PEMERINTAHAN 4,479,057,358 790,248,502 790,248,542 bamkar
DAERAH KABUPATEN/ KOTA
Perencanaa, Panganggaran,
1.05.01.2.01 dan Evaluasi Kinerja 69,275,000 942,000 942,000
Perangkat daerah
Koordinasi dan Penyusunan Persentase Pelayanan
1.5.01.2.01.06.1 Laporan Capaian Kinerja dan | Administrasi 69,275,000 | 1.36 942,000 1.36 942,000
Iktisar Realisasi Kinerja SKPD  |Perkantoran
1.05.01.2,02 Administrasi Keuangan
.05.01.2, 3,838,488,546 709,414,465 709,414,465
Perangkat Daerah
1.5.01.2.02.01.2 Penyediaan Gaji dan 3,751,068,546 | 18.56 696,524,465 18.56 696,524,465
Tunjangan ASN
Pelaksanaan Penatausahaan
1.5.01.2.02.01.3 dan Pengujian/Verifikasi 86,520,000 14.9 12,890,000 14.90 12,890,000
Keuangan SKPD
1.05.01.2.06 Administrasi Umum 194,269,500 60,658,700 60,658,700
Perangkat Daerah
Penyediaan Komponen Persentase
1.05.01.2.06.01.4 Instalasi Listrik / Penerangan  |Administrasi 1,456,000 o R 0.00 ~
Bangunan Kantor Perkantoran
Penyediaan Bahan Logistik Persentase
1.05.01.2.06.04.5 kantor Administrasi 37,369,500 | 21.00 7,847,000 21.00 7,847,000
Perkantoran
Penyediaan Barang Cetakan Persentase
1.05.01.2.06.05.6 dan pengadaan Administrasi 17,643,000 0 - 0.00 -
Perkantoran
Penyelenggaraan Rapat Persentase
1.05.01.2.06.09.7 koordinasi dan konsultasi SKPD|Administrasi 137,801,000 3832 52,811,700 38.32 52,811,700
Perkantoran
Pengadaan Barang Milik
1.05.01.2.07 daerah penunjang urusan 30,950,000 -
pemerintah daerah
Pengadaan Sarana dan Persentase
1.05.01.2.07.10.8 Prasarana gedung kantor atau |Administrasi 30,950,000 0 - 0.00 -
Bangunan Lainnya Perkantoran
Penyediaan Jasa Penunjang
1.05.01.2.08 : 53,979,312 3,977,577 3,977,577
Urusan Pemerintah daerah
1.05.01.2.08.01.9 Penyediaan Jasa Surat Persentase 1,560,000 0 ~ 0.00 _
Menvurat Administrasi
Penyediaan Jasa Komunikasi, |Persentase
1.05.01.2.08.02.10 Sumber daya air dan listrik Administrasi 50,619,312 6.97 3,527,577 6.97 3,527,577
Perkantoran
penyediaan jasa pelayanan Persentase
1.05.01.2.08.04.11 umum kantor Administrasi 1,800,000 | 25.00 450,000 25.00 450,000
Perkantoran
Pemeliharaan Barang Milik
1.05.01.2.09 Daerah penunjang Urusan 292,095,000 15,255,800 15,255,800
Pemerintah Daerah
Penyediaan Jasa Persentase
pemeliharaan, biaya Administrasi
pemeliharaan, pajak, dan Perkantoran
1.05.01.2.09.02.12 perizinan kendaraan dinas 283,900,000 537 15,255,800 5.37 15,255,800
operasional atau lapangan
Pemeliharaan/ Rehabilitasi Persentase
1.05.01.2.09.09.13 Gedung Kantor dan Bangunan |Administrasi 8,195,000 0 _ 0.00 _
Lainnya Perkantoran
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1.05.02

PROGRAM PENINGKTAN
KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

3,377,416,550

300,813,720

300,813,720

Satpol PP dan
Damkar

1.05.02.2.01

PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/ KOTA

3,377,416,550

300,813,720

300,813,720

1.05.02.2.01.15

Pencegahan Gangguan
Ketentraman dan Ketertiban
Umum Melalui Deteksi Dini
dan Cegah Dini, Pembinaan
dan Penyuluhan, Pelaksanaan
Patroli, Pengamanan, dan
Pengawalan

Penurunan
Pelanggaran Perda
dan Perbup yang
ditindaklanjuti

2,394,502,600

10.83

259,418,470

10.83

259,418,470

1.05.02.2.01.02

Penindakan Atas Gangguan
Ketenteraman dan Ketertiban
Umum berdasarkan Perda dan
Perkada Melalui Penertiban
dan Penanganan Unjuk Rasa
dan Kerusuhan Massa

Penurunan
Pelanggaran Perda
dan Perbup yang
ditindaklanjuti

35,419,000

26.94

9,542,500

26.94

9,542,500

1.05.02.2.01.03

Koordinasi Penyelenggaraan
Ketentraman dan Ketertiban
Umum serta Perlindungan
Masyarakat Tingkat
Kabupaten/Kota

Penurunan
Pelanggaran Perda
dan Perbup yang
ditindaklanjuti

70,334,500

7.50

5,272,400

7.50

5,272,400

1.05.02.2.01.04.16

Pemberdayaan Perlindungan
Masyarakat dalam Rangka
Ketentraman danb ketertiban
Umum

Rasio Linmas Per
Nagari

33,799,450

14.92

5,042,750

14.92

5,042,750

1.05.02.2.01.05.17

Peningkatan Kapasitas SDM
Satuan Polisi Pamong Praja
dan Satuan Perlindungan
Masyarakat termasuk dalam
pelaksanaan tugas yang
bernuansa Hak Asasi manusia

Persentase
Peningkatan
Kapasitas Sumber
daya Aparatur

68,389,000

0.00

1.05.02.2.01.07.18

Kerjasama Antar Lembaga dan
Kemitraan dalam teknik
pencegahan dan penanganan
Gangguan Ketentraman dan
ketertiban Umum

Penurunan
Pelanggaran Perda
dan Perbup yang
ditindaklanjuti

155,850,000

0.00

1.05.02.2.01.08.19

Pengadaan dan Pemeliharaan
Sarana dan Prasarana
Ketentraman dan ketertiban
Umum

Rasio Linmas Per
Nagari

619,122,000

3.48

21,537,600

3.48

21,537,600

1.05.02.2.02

Penanganan Peraturan
Daerah Kabupaten / Kota dan
Peraturan Bupati/Walikota

112,445,200

1.05.02.2.02.01

Sosialisasi Penegakan
Peraturan Daerah dan
Peraturan Bupati/walikota

66,401,500

2.96

1,965,000

2.96

1,965,000

1.05.02.2.02.02

Pengawasan atas kepatuhan
terhadap pelaksanaan
Peraturan daerah dan
peraturan Bupati/ walikota

33,030,000

0.00

1.05.02.2.02.03

penanganan atas pelanggaran
Peraturan Daerah dan
Peraturan Bupati/ walikota

13,013,700

12.68

1,650,000

12.68

1,650,000

1.05.02.2.03

Pembinaan Penyidik Pegawai
negeri Sipil (PPNS )

51,016,000

1.05.02.2.03.01

Pengembangan Kapasitas dan
Karir PPNS

51,016,000

0.00



javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

1.05.04

PROGRAM PENCEGAHAN,
PENANGGULANGAN,
PENYELAMATAN KEBAKARAN
DAN PENYELAMATAN NON
KEBAKARAN

2,369,088,200

528,720,576

528,720,576

Satpol PP dan
Damkar

1.05.04.2.01

Pencegahan, Pengendalian,
Pemadaman, Penyelamatan,
dan penanganan Bahan
Berbahaya dan Beracun
Kebakaran Dalam Daerah
Kabupaten/ Kota

2,286,438,200

528,720,576

528,720,576

1.05.04.2.01.01

Pencegahan Kebakaran dalam
daerah Kabupaten/kota

Persentase
Penananganan
Kebakaran

24,631,600

0.00

1.05.04.2.01.02

Pemadaman dan pengendalian
kebakaran dalam daerah
Kabupaten/ Kota

Persentase
Penananganan
Kebakaran

2,236,244,100

7.53 170,810,076

7.53

170,810,076

1.05.04.2.01.03

Penyelamatan dan evaluasi
korban kebakaran dan non
Kebakaran

Persentase
Penananganan
Kebakaran

15,162,500

15.84 354,310,500

15.84

354,310,500

1.05.04.2.01.04

Penanganan Bahan Berbahaya
dan Beracun Kebakaran dalam
Daerah Kabupaten/Kota

Persentase
Penananganan
Kebakaran

10,400,000

23.74 3,600,000

23.74

3,600,000

1.05.04.2.02

inspeksi peralatan dan
proteksi

21,150,000

5,365,000

5,365,000

1.05.04.2.02.01

Pendataan Sarana dan
prasarana proteksi kebakaran

10,675,000

35.13 3,750,000

35.13

3,750,000

1.05.04.2.02.02

penilaian sarana dan
prasarana proteksi kebakaran

10,475,000

15.42 1,615,000

15.42

1,615,000

1.05.04.2.03

Investigasi kejadian

37,050,000

3,450,000

3,450,000

1.05.04.2.03.01

Investigasi kejadian
kebakaran, meliputi penelitian
dan pengujian penyebab
kejadian kebakaran

37,050,000

9.31 3,450,000

9.31

3,450,000

1.05.04.2.04

Pemberdayaan Masyarakat
Dalam Pencegahan Kebakaran

24,450,000

1,461,402,762

1,461,402,762

1.05.04.2.04.01

Pemberdayaan Masyarakat
Dalam Pencegahan dan
Penanggulangan Kebakaran
melalui sosialisasi dan edukasi
Masyarakat

Persentase
Penananganan
Kebakaran

22,109,000

13.8 1,461,402,762

13.80

1,461,402,762

Rata- rata capaian kinerja

13.81

Predikat Kinerja

SR

Faktor Pendorong Keberhasilan kinerja : Memaksimalkan sarana dan prasarana sumber daya yang ada

Faktor Penghambat keberhasilan Kinerja: Sarana dan Prasarana Penunjang Operasional yang Masih Kurang Memadai

Tindak Lanjut Yang diperlukan dalam triwulan berikutnya: meningkatkan dan mengoptimalkan sumber daya yang ada pada Satpol PP dan Damkar

Tindak Lanjut Yang diperlukan Pada renja berikutnya: Perlu Penambahan Sarana dan Prasarana Operasional Satpol PP dan Pemadam Kebakaran

Skala Nilai kinerja perangkat daerah

Kriteria Penilaian

No [Realisasi Kinerja Simbol
1 |Sangat Tinggi ST
2 |Tinggi T
3 |Sedang S
4 |Rendah R
5 |Sangat Rendah SR

Disusun Oleh
Arosuka , tanggal 17 mei 2022
Kepala Satpol PP dan Damkar
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Evaluasi Terhadap hasil RKPD Triwulan IiI
Kabupaten Solok

Tahun 2022

Sasaran Pembangunan Tahunan Kabupaten Solok
SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

Realisasi
Target RPJMD Capaian Kinerja Target Kinerja dan Realisasi Kinerja dan Perangkat
sasora Urusan/ Bidang Urusan Indikator Kinerja zzl;:i:\ir:(;;ztg RPIMD Anggaran RKPD kab. Realisasi Kinerja pada Tiwulan S AnggaranRPIMD | Tingkat Capaian | Daerah
No N Kode Pemerintahan daerah dan Program (Outcome) (akhir tahun KabUpatef\ Tahun 2022 yang Realisasi Capaian Kinerjadan|  smapai dengan Th [ Kinerja dan Realisasi| Penanggung
Program/ Kegiatan dan Kegiatan (Output)|  gojvip) | SO0k sampai dg dievaluasi I m N Anggaran RKPD yang di 2022 Anggaran RPIMD sd jawab
RKPD Th 2021 Evaluasi Tahun 2022 Th 2022
K Rp K Rp K ] Rp K Rp K Rp K Rp K | Rp [l Rp K | Rp % | %
1| 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13=9+10+11+12 14=7+13 15=14/6x100% 16
PROGRAM PENUNJANG Satpol PP dan
1.05.01 URUSAN PEMERINTAHAN 4,479,057,358 790,248,542 1,328,431,012 1,494,300,164 3,612,979,718 Damar
DAERAH KABUPATEN/ KOTA
Perencanaa, Panganggaran,
1.05.01.2.01 dan Evaluasi Kinerja 69,275,000 942,000 4,303,250 15,890,000 21,135,250
Perangkat daerah
Koordinasi dan Penyusunan Persentase Pelayanan
1.5.01.2.01.06.1 Laporan Capaian Kinerja dan | Administrasi 69,275,000 | 136 942,000 | 621 4,303,250 2294 15,890,000 3051 21,135,250
Iktisar Realisasi Kinerja SKPD | Perkantoran
1.05.01.2,02 Administrasi Keuangan 3,838,488,546 709,414,465 1,202,883,317 1,375,374,925 3,287,672,707
Perangkat Daerah
1.5.01.2.02.01.2 Pe"Yed‘aa" Gaji dan 3,751,968,546 | 18.56 696,524,465 | 31.55 1,183,548,317 29.29 1,356,039,925 79.40 3,236,112,707
Tunjangan ASN
Pelaksanaan Penatausahaan
1.5.01.2.02.01.3 dan Pengujian/Verifikasi 86,520,000 [  14.9 12,890,000 | 2235 19,335,000 12.61 19,335,000 49.86 51,560,000
Keuangan SKPD
1.05.01.2.06 2::::5"“' Umum Perangkat 194,269,500 60,658,700 41,716,834 30,016,100 132,391,634
Penyediaan Komponen Persentase
1.05.01.2.06.01.4 Instalasi Listrik / Penerangan | Administrasi 1,456,000 0 o 2940 428,000 50.00 728,000 79.40 1,156,000
Bangunan Kantor Perkantoran
Penyediaan Bahan Logistik Persentase
1.05.01.2.06.04.5 kantor Administrasi 37,369,500 | 21.00 7,847,000 28.86 10,785,000 49.86 18,632,000
Perkantoran 0
Penyediaan Barang Cetakan Persentase
1.05.01.2.06.05.6 dan pengadaan Administrasi 17,643,000 0 -| 1439 2,538,000 21.69 3,827,000 36.08 6,365,000
Perkantoran
Rapat P
1.05.01.2.06.09.7 koordinasi dan konsultasi Administrasi 137,801,000 | 3832 52,811,700 | 28.13 38,750,834 10.65 14,676,100 77.10 106,238,634
SKPD Perkantoran
Pengadaan Barang Milik
1.05.01.2.07 daerah penunjang urusan 30,950,000 - 30,858,000 30,858,000
pemerintah daerah 0
Pengadaan Sarana dan Persentase
1.05.01.2.07.10.8 Prasarana gedung kantor atau |Administrasi 30,950,000 0 -| 99.70 30,858,000 99.70 30,858,000
Bangunan Lainnya Perkantoran 0
1.05.01.2.08 Zi::::'::;zis:t:::':::’:: 53,979,312 3,977,577 4,484,620 5,286,014 13,748,211
1.05.01.2.08.01.9 Penyediaan Jasa Surat Persentase 1,560,000 0 - 64.10 1,000,000 64.10 1,000,000
Menyurat Administrasi 0
Penyediaan Jasa Komunikasi, |Persentase
1.05.01.2.08.02.10 Sumber daya air dan listrik Administrasi 50,619,312 6.97 3,527,577 15.53 4,334,620 0.61 3,836,014 23.11 11,698,211
Perkantoran
penyediaan jasa pelayanan Persentase
1.05.01.2.08.04.11 umum kantor Administrasi 1,800,000 | 25.00 450,000 833 150,000 25.00 450,000 58.33 1,050,000
Perkantoran
Pemeliharaan Barang Milik
1.05.01.2.09 Daerah penunjang Urusan 292,095,000 15,255,800 44,184,991 67,733,125 127,173,916
Pemerintah Daerah
Penyediaan Jasa Persentase
pemeliharaan, biaya Administrasi
pemeliharaan, pajak, dan Perkantoran
1.05.01.2.09.02.12 perizinan kendaraan dinas 283,900,000 [ 537 15,255,800 | 12.89 36,589,991 23.67 67,203,125 41.93 119,048,916
operasional atau lapangan
Pemeliharaan/ Rehabilitasi | Persentase
1.05.01.2.00.09.13  |GedungKantor dan Bangunan | Administrasi 8,195,000 0 -| o268 7,595,000 6.47 530,000 99.15 8,125,000
Lainnya Perkantoran
PROGRAM PENINGKTAN Satpol PP dan
1.05.02 KETENTRAMAN DAN 3,577,116,550 304,428,720 721,993,492 1,026,422,212 Damkar
KETERTIBAN UMUM
Penanganan gangguan
1.05.02.2.01 Ketentraman dan ketertiba
105.02.2.4 3,577,116,550 300,813,720 684,264,242 985,077,962
umum dalam 1 (satu) Daerah
/Kota
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1.05.02.2.01.15

Pencegahan Gangguan
Ketentraman dan Ketertiban
Umum Melalui Deteksi Dini
dan Cegah Dini, Pembinaan
dan Penyuluhan, Pelaksanaan
Patroli, Pengamanan, dan
Pengawalan

Penurunan
Pelanggaran Perda
dan Perbup yang
ditindaklanjuti

2,394,502,600

10.83

259,418,470

2543

608,756,692

23.59

564,998,764

59.85

1,433,173,926

1.05.02.2.01.02

Penindakan Atas Gangguan
Ketenteraman dan Ketertiban
Umum berdasarkan Perda dan
Perkada Melalui Penertiban
dan Penanganan Unjuk Rasa
dan Kerusuhan Massa

Penurunan
Pelanggaran Perda
dan Perbup yang
ditindaklanjuti

35,419,000

26.94

9,542,500

17.82

6,311,250

10.30

3,649,000

55.06

19,502,750

1.05.02.2.01.03

Koordinasi Penyelenggaraan
Ketentraman dan Ketertiban
Umum serta Perlindungan
Masyarakat Tingkat
Kabupaten/Kota

Penurunan
Pelanggaran Perda
dan Perbup yang
ditindaklanjuti

70,334,500

7.50

5,272,400

9.38

6,600,500

12.47

8,768,250

29.35

20,641,150

1.05.02.2.01.04.16

Pemberdayaan Perlindungan
Masyarakat dalam Rangka
Ketentraman danb ketertiban
Umum

Rasio Linmas Per
Nagari

33,799,450

14.92

5,042,750

35.88

12,127,700

11.78

3,981,750

62.58

21,152,200

1.05.02.2.01.05.17

Peningkatan Kapasitas SDM
Satuan Polisi Pamong Praja
dan Satuan Perlindungan
Masyarakat termasuk dalam
pelaksanaan tugas yang
bernuansa Hak Asasi manusia

Persentase
Peningkatan
Kapasitas Sumber
daya Aparatur

68,389,000

Rp

37.58

25,700,000

37.58

25,700,000

1.05.02.2.01.07.18

Kerjasama Antar Lembaga dan
Kemitraan dalam teknik
pencegahan dan penanganan
Gangguan Ketentraman dan
ketertiban Umum

Penurunan
Pelanggaran Perda
dan Perbup yang
ditindaklanjuti

155,850,000

31.61

49,268,100

12,887,000

39.88

62,155,100

1.05.02.2.01.08.19

Pengadaan dan Pemeliharaan
Sarana dan Prasarana
Ketentraman dan ketertiban
Umum

Rasio Linmas Per
Nagari

818,822,000

3.48

21,537,600

31.98

1,200,000

29.57

201,050,000

223,787,600

1.05.02.2.02

Penanganan Peraturan
Daerah Kabupaten / Kota dan
Peraturan Bupati/Walikota

112,445,200

3,615,000

37,729,250

31,115,500

72,459,750

1.05.02.2.02.01

Sosialisasi Penegakan
Peraturan Daerah dan
Peraturan Bupati/walikota

66,401,500

2.96

1,965,000

37.33

25,184,250

29.83

19,411,750

70.12

46,561,000

1.05.02.2.02.02

Pengawasan atas kepatuhan
terhadap pelaksanaan
Peraturan daerah dan
peraturan Bupati/ walikota

33,030,000

37.98

12,545,000

35.43

11,703,750

73.41

24,248,750

1.05.02.2.02.03

Penanganan atas pelanggaran
Peraturan Daerah dan
Peraturan Bupati/ walikota

13,013,700

12.68

1,650,000

Rp

Rp

12.68

1,650,000

1.05.02.2.03

Pembinaan Penyidik Pegawai
negeri Sipil (PPNS

51,016,000

Rp

Rp

539,500

539,500

1.05.02.2.03.01

Pengembangan Kapasitas dan
Karir PPNS

51,016,000

Rp

Rp

539,500

0.00

539,500

1.05.04

PROGRAM PENCEGAHAN,
PENANGGULANGAN,
PENYELAMATAN KEBAKARAN
DAN PENYELAMATAN NON
KEBAKARAN

2,565,728,200

366,725,500

Rp572,713,500

939,439,000

Satpol PP dan
Damkar

1.05.04.2.01

Pencegahan, Pengendalian,
Pemadaman, Penyelamatan,
dan penanganan Bahan
Berbahaya dan Beracun
Kebakaran Dalam Daerah
Kabupaten/ Kota

2,286,438,200

357,910,500

Rp561,557,250

919,467,750

1.05.04.2.01.01

Pencegahan Kebakaran dalam
daerah Kabupaten/kota

Persentase
Penananganan
Kebakaran

24,631,600

32.88

Rp8,100,000

Rp0O

32.88

8,100,000
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Persentase
1.05.04.2.01.02 dan e 2,236,244,100 15.84 354,310,500 24.74 553,258,500 23.29 344,420,190 63.87 1,251,989,190
kebakaran dalam daerah Kebakaran
Kabupaten/ Kota
Penyelamatan dan evaluasi Persentase
1.05.04.2.01.03 korban kebakaran dan non Penananganan 15,162,500 | 23.74 3,600,000 131 198,750 6.93 1,050,000 31.98 4,848,750
Kebakaran Kebakaran
Persentase
1.05.04.2.01.04 Penanganan Bahan Berbahaya |Penananganan 10,400,000 0 ~ 0 0 0.00 ~
dan Beracun Kebakaran dalam |Kebakaran
Daerah Kabupaten/Kota
1.05.04.2.02 Inspeksi peralatan dan 21,150,000 5,365,000 1,730,000 7,095,000
proteksi
Pendataan Sarana dan
1.05.04.2.02.01 prasarana proteksi kebakaran 10,675,000 | 35.13 3,750,000 4.96 530,000 37.94 4,050,000 78.03 8,330,000
Penilaian sarana dan
1.05.04.2.02.02 prasarana proteksi kebakaran 10,475,000 | 15.42 1,615,000 | 11.45 1,200,000 25.78 2,700,000 52.65 5,515,000
1.05.04.2.03 Investigasi kejadian 37,050,000 3,450,000 3,795,000 13,995,000
kebakaran 6,750,000
Investigasi kejadian kebakaran,
meliputi penelitian dan
1.05.04.2.03.01 pengujian penyebab kejadian 37,050,000 9.31 3,450,000 10.24 3,795,000 18.22 6,750,000 37.77 13,995,000
kebakaran
Pemberdayaan Masyarakat
1.05.04.2.04 Dalam Pencegahan Kebakaran 221,090,000 - 5,631,250 25,235,000 30,866,250
Pemberdayaan Masyarakat Persentase
Dalam Pencegahan dan Penananganan
Penanggulangan Kebakaran Kebakaran
1.05.04.2.04.01 melalui sosialisasi dan edukasi 221,090,000 - 2.55 5,631,250 11.41 25,235,000 13.96 30,866,250
Masyarakat
Rata- rata capaian kinerja| 13.81| Rp1,461,402,762 24.06| Rp2,623,138,004 26.80 Rp1,494,300,164 64.67 Rp4,084,540,766
Predikat Kinerja SR SR S
Faktor Pendorong Keberhasilan kinerja : Memaksimalkan sarana dan prasarana sumber daya yang ada
Faktor Penghambat keberhasilan Kinerja: Sarana dan Prasarana Penunjang Operasional yang Masih Kurang Memadai
Tindak Lanjut Yang diperlukan dalam triwulan berikutnya: meningkatkan dan mengoptimalkan sumber daya yang ada pada Satpol PP dan Damkar
Tindak Lanjut Yang diperlukan Pada renja berikutnya: Perlu Penambahan Sarana dan Prasarana Operasional Satpol PP dan Pemadam Kebakaran
Disusun Oleh

Skala Nilai kinerja perangkat daerah
No |Kriteria Penilaian
Realisasi Kinerja Simbol
1 [Sangat Tinggi ST
2 |Tinggi T
3 [Sedang s
4 |Rendah R
5 |Sangat Rendah SR

Arosuka , tanggal 7 Oktober 2022
Kepala Satpol PP dan Damkar
Kabupaten Solok

(NIP 19691112 200012 1 002)
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Evaluasi Terhadap hasil RKPD Triwulan IV
Kabupaten Solok

Tahun 2022
Sasaran Pembangunan Tahunan Kabupaten Solok

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

Realisasi
Indikator Kinerja Tsrget RPIMD Capaian Kinerja Target Kinerja dan o . Realisasi Kinerja Perangkat
Sasara Urusan/ Bidang Urusan Program K:d:‘::;eur:'/;gztg RPJMD Anggaran RKPD kab. Realisasi Kinerja pada Tiwulan dan Anggaran Tingkat Capaian Daerah
No N Kode Pemerintahan daerah dan | (Outcome) dan P (akhir tahun Kabupaten Tahun 2022 yang Realisasi Capaian Kinerja dan RPJMD smapai | Kinerja dan Realisasi | Penanggung
Program/ Kegiatan Kegiatan RpMD) | S0I0k sampai dg dievaluasi I m v Anggaran RKPD yang di Evaluasi| dengan Th2022 |Anggaran RPIMDsd |  jawab
(Output) RKPD Th 2021 Tahun 2022 Th 2022
K] Rp K Rp K | Rp K Rp K Rp K Rp K Rp K| Rp K | Rp % | %
1] 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13=9+10+11+12 14=7+13 15=14/6x100% 16
PROGRAM PENUNJANG Satpol PP
1.05.01 gig::: :i:":::\':::’;m 5,331,181,760 790,248,542 1,328,431,012 1,494,300,164 1,566,715,960 5,179,695,678 dan Damiar
KOTA
Perencanaa,
1.05.01.2.01 :::ﬁz:ﬁ?;:’:i‘:::rangkat 68,479,750 942,000 4,303,250 15,890,000 47,331,650 68,466,900
daerah
Koordinasi dan Persentase
1.5.01.2.01.06.1 :;‘;f“as::_a:e:ng;"‘kﬁsar Zzlri\v':?::‘asi 68,479,750 | 136 942,000 | 621 4,303,250 | 22.94 15,890,000 | 77.04 47,331,650 | 10755 68,466,900
i i
Realisasi Kinerja SKPD Perkantoran
1.05.01.2,02 ::::":;Z’ta;'a':er::"ga" 4,596,230,860 709,414,465 1,202,883,317 1,375,374,925 1,199,921,231 4,487,593,938
1.5.01.2.02.01.2 :e"YEd‘aa"A(;;“ dan 4,509,710,860 | 18.56 696,524,465 | 31.55 1,183,548,317 | 29.29 1,356,039,925 18.39 1,174,141,231 97.79 4,410,253,938
unjangan
Penatausahaan dan
1501202013  |pengujian/Verifikasi 86,520,000 | 149 12,890,000 | 2235 19,335,000 | 12,61 19,335,000 | 46.19 25,780,000 96.05 77,340,000
Keuangan SKPD
1.05.01.2.06 :::::;::;‘;:::m 282,916,750 60,658,700 41,716,834 30,016,100 150,573,807 282,965,441
Penyediaan Komponen Persentase
1.05.01.2.06.01.4 :‘:;Z:i:;::’;x sunan ﬁ:::;:":;:i' 1,456,000 0 -| 29.40 428,000 | 5000 728,000 206 3,000,000 | 100.00 4,156,000
Kantor
Penyediaan Bahan Logistik | Persentase
1.05.01.2.06.04.5 |kantor Administrasi 38,239,500 | 21.00 7,847,000 28.86 10,785,000 | 5012 19,598,500 99.98 38,230,500
Perkantoran 0
Penyediaan Barang Persentase
1.05.01.2.06.05.6 |Cetakan dan pengadaan |Administrasi 12,668,400 0 S| 1839 2,538,000 | 21.69 3,827,000 | 57.68 5,510,500 93.76 11,875,500
Perkantoran
Rapat P
1.05.01.2.06.09.7 |koordinasi dan konsultasi |Administrasi 230,552,850 | 38.32 52,811,700 | 28.13 38,750,834 | 10.65 14,676,100 221 122,464,807 99.20 228,703,441
SKPD Perkantoran
Pengadaan Barang Milik
rah penunjang urusan
1.05.01.2.07 :::‘:ri:';h“ p ;Z:h“ usa 52,950,000 - 30,858,000 - 30,858,000
0
Pengadaan Saranadan | Persentase
A p Administrasi
1.05.01.2.07.108 a::ia;:;g::: Tgini;t:r Pjr"l:;:ts;z? 52,950,000 0 | ss2s 30,858,000 58.28 30,858,000
0
Penyediaan Jasa
1.05.01.2.08 Penunjang Urusan 36,309,400 3,977,577 4,484,620 5,286,014 9,701,737 23,449,948
1.05.01.2.08.01.9 |Penvediaan Jasa Surat Persentase 1,560,000 0 - 64.10 1,000,000 359 560,000 100.00 1,560,000
Menyurat Administrasi [
Penyediaan Jasa Persentase
1.05.01.2.08.02.10 |Komunikasi, Sumber daya |Administrasi 32,949,400 | 6.97 3,527,577 | 1553 4,334,620 | 0.61 3,836,014 37.8 8,391,737 60.91 20,089,948
air dan listrik Perkantoran
penyediaan jasa Persentase
1.05.01.2.08.04.11 | pelayanan umum kantor |Administrasi 1,800,000 [ 25.00 450,000 [ 833 150,000 | 25.00 450,000 09 750000 59.23 1,800,000
Perkantoran
Pemeliharaan Barang
ik D. h
1.05.01.2.09 m"'l':‘a"a:e';he:’;’t‘::’a"g 294,295,000 15,255,800 44,184,991 67,733,125 159,187,535 286,361,451
Daerah
Penyediaan Jasa Persentase
pemeliharaan, biaya Administrasi
pemeliharaan, pajak, dan |Perkantoran
1.05.01.2.09.02.12 |perizinan kendaraan dinas 283,900,000 | 537 15,255,800 | 12.89 36,589,991 | 23.67 67,203,125 55.3 156,987,535 97.23 276,036,451
operasional atau lapangan
Pemeliharaan/ Rehabilitasi | Persentase
1.05.01.2.09.09.13 ge"‘”‘g Ka[‘w”ﬁ" :d’:i”is"a“ 10,395,000 0 -| o268 7,595,000 | 6.47 530,000 0.21 2,200,000 99.36 10,325,000
angunan ainnva erkantoran
PROGRAM PENINGKTAN Satpol PP
1.05.02 KETENTRAMAN DAN 3,703,050,850 304,428,720 721,993,492 1,872,033,748 3,751,145,724 dan Damkar
KETERTIBAN UMUM
Penanganan gangguan
Ketentraman dan
1.05.02.2.01 ketertiba umum dalam 1 3,703,050,850 300,813,720 684,264,242 821,034,764 1,763,743,548 3,569,856,274
(satu) Daerah
/Kota



javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

1.05.02.2.01.15

Pencegahan Gangguan
Ketentraman dan
Ketertiban Umum Melalui
Deteksi Dini dan Cegah
Dini, Pembinaan dan
Penyuluhan, Pelaksanaan
Patroli, Pengamanan, dan
Pengawalan

Penurunan
Pelanggaran
Perda dan
Perbup yang
ditindaklanjuti

2,504,890,700

10.83

259,418,470

25.43

608,756,692

23.59

564,998,764

38.25

974,069,998

98.10

2,407,243,924

1.05.02.2.01.02

Penindakan Atas
Gangguan Ketenteraman
dan Ketertiban Umum
berdasarkan Perda dan
Perkada Melalui
Penertiban dan
Penanganan Unjuk Rasa
dan Kerusuhan Massa

Penurunan
Pelanggaran
Perda dan
Perbup yang
ditindaklanjuti

35,349,250

26.94

9,542,500

17.82

6,311,250

10.30

3,649,000

44.68

15,754,500

99.74

35,257,250

1.05.02.2.01.03

Koordinasi
Penyelenggaraan
Ketentraman dan
Ketertiban Umum serta
Perlindungan Masyarakat
Tingkat Kabupaten/Kota

Penurunan
Pelanggaran
Perda dan
Perbup yang
ditindaklanjuti

50,921,500

7.50

5,272,400

9.38

6,600,500

12.47

8,768,250

@

8.1

28,984,250

97.45

49,625,400

1.05.02.2.01.04.16

Pemberdayaan
Perlindungan Masyarakat
dalam Rangka
Ketentraman danb
ketertiban Umum

Rasio Linmas Per
Nagari

47,079,750

14.92

5,042,750

35.88

12,127,700

11.78

3,981,750

@

6.4

25,918,800

98.98

47,071,000

1.05.02.2.01.05.17

Peningkatan Kapasitas
SDM Satuan Polisi Pamong
Praja dan Satuan
Perlindungan Masyarakat
termasuk dalam
pelaksanaan tugas yang
bernuansa Hak Asasi
manusia

Persentase
Peningkatan
Kapasitas
Sumber daya
Aparatur

76,153,000

37.58

25,700,000

54.08

44,098,850

91.66

69,798,850

1.05.02.2.01.07.18

Kerjasama Antar Lembaga
dan Kemitraan dalam
teknik pencegahan dan
penanganan Gangguan
Ketentraman dan
ketertiban Umum

Penurunan
Pelanggaran
Perda dan
Perbup yang
ditindaklanjuti

155,608,250

31.61

49,268,100

12,887,000

92,799,150

99.58

154,954,250

1.05.02.2.01.08.19

Pengadaan dan
Pemeliharaan Sarana dan
Prasarana Ketentraman
dan ketertiban Umum

Rasio Linmas Per
Nagari

833,048,400

21,537,600

31.98

1,200,000

29.57

201,050,000

31.44

582,118,000

96.47

805,905,600

1.05.02.2.02

Penanganan Peraturan
Daerah Kabupaten / Kota
dan Peraturan
Bupati/Walikota

131,319,400

3,615,000

37,729,250

31,115,500

55,800,500

128,260,250

1.05.02.2.02.01

Sosialisasi Penegakan
Peraturan Daerah dan
Peraturan Bupati/walikota

72,075,500

1,965,000

37.33

25,184,250

29.83

19,411,750

68.59

24,374,750

138.71

70,935,750

1.05.02.2.02.02

Pengawasan atas
kepatuhan terhadap
pelaksanaan Peraturan
daerah dan peraturan
Bupati/ walikota

44,900,000

37.98

12,545,000

35.43

11,703,750

26.31

20,524,250

99.72

44,773,000

1.05.02.2.02.03

Penanganan atas
pelanggaran Peraturan
Daerah dan Peraturan
Bupati/ walikota

14,343,900

12.68

1,650,000

Rp -

Rp

74.82

10,901,500

87.50

12,551,500

1.05.02.2.03

Pembinaan Penyidik
Pegawai negeri Sipil

59,184,000

Rp -

Rp

539,500

52,489,700

53,029,200

1.05.02.2.03.01

Pengembangan Kapasitas
dan Karir PPNS

59,184,000

Rp -

Rp

539,500

89.6

Rp

52,489,700

89.60

53,029,200

1.05.04

PROGRAM PENCEGAHAN,
PENANGGULANGAN,
PENYELAMATAN
KEBAKARAN DAN
PENYELAMATAN NON
KEBAKARAN

2,660,132,850

366,725,500

Rp572,713,500

Rp384,205,190

Rp1,244,547,463

2,568,191,653

Satpol PP
dan Damkar

1.05.04.2.01

Pencegahan,
Pengendalian,
Pemadaman,
Penyelamatan, dan
penanganan Bahan
Berbahaya dan Beracun
Kebakaran Dalam Daerah

2,396,892,400

357,910,500

Rp561,557,250

Rp345,470,190

Rp1,068,870,763

3,751,145,724
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1.05.04.2.01.01

Pencegahan Kebakaran
dalam daerah
Kabupaten/kota

Persentase
Penananganan
Kebakaran

24,627,000

[] - 32.88 Rp8,100,000 0 RpO

51.95

Rp12,791,750

84.83

20,891,750

1.05.04.2.01.02

Pemadaman dan
pengendalian kebakaran
dalam daerah Kabupaten/
Kota

Persentase
Penananganan
Kebakaran

2,346,702,900

15.84 354,310,500 24.74 553,258,500 23.29 344,420,190

34.03

1,045,403,763

97.90

2,297,392,953

1.05.04.2.01.03

Penyelamatan dan
evaluasi korban kebakaran
dan non Kebakaran

Persentase
Penananganan
Kebakaran

15,162,500

23.74 3,600,000 131 198,750 6.93 1,050,000

10.86

1,646,500

42.84

6,495,250

1.05.04.2.01.04

Penanganan Bahan
Berbahaya dan Beracun
Kebakaran dalam Daerah
Kabupaten/Kota

Persentase
Penananganan
Kebakaran

10,400,000

86.61

9,028,750

86.61

9,028,750

1.05.04.2.02

Inspeksi peralatan dan

21,150,000

5,365,000 1,730,000

6,750,000

800,000

14,645,000

proteksi

1.05.04.2.02.01

Pendataan Sarana dan
prasarana proteksi
kebakaran

10,675,000

35.13 3,750,000 4.96 530,000 | 37.94 4,050,000

78.03

8,330,000

1.05.04.2.02.02

Penilaian sarana dan
prasarana proteksi
kebakaran

10,475,000

15.42 1,615,000 | 11.45 1,200,000 | 25.78 2,700,000

800,000

60.29

6,315,000

1.05.04.2.03

Investigasi kejadian
kebakaran

20,996,000

3,450,000 3,795,000

6,750,000

4,200,000

18,195,000

1.05.04.2.03.01

Investigasi kejadian
kebakaran, meliputi
penelitian dan pengujian
penyebab kejadian
kebakaran

20,996,000

931 3,450,000 | 10.24 3,795,000 | 18.22 6,750,000

48.89

4,200,000

86.66

18,195,000

1.05.04.2.04

Pemberdayaan
Masyarakat Dalam

221,094,450

- 5,631,250 25,235,000

170,676,700

201,542,950

P

1.05.04.2.04.01

Pemberdayaan
Masyarakat Dalam
Pencegahan dan
Penanggulangan
Kebakaran melalui
sosialisasi dan edukasi
Masyarakat

Persentase
Penananganan
Kebakaran

221,094,450

5,631,250 | 1141 25,235,000

170,676,700

91.16

201,542,950

Rata- rata capaian kinerja

Rp2,731,195,118

32.11

Rp4,683,297,171

96.78

Rp11,499,033,055

Predikat Kinerja

13.81| Rp1,461,402,762] 24.06] Rp2,623,138,004] 26.80
SR S s

Faktor Pendorong Keberhasilan kinerja : Memaksimalkan sarana dan prasarana sumber daya yang ada

Faktor Penghambat keberhasilan Kinerja: Sarana dan Prasarana Penunjang Operasional yang Masih Kurang Memadai

Tindak Lanjut Yang diperlukan dalam triwulan berikutnya: meningkatkan dan mengoptimalkan sumber daya yang ada pada Satpol PP dan Damkar

Tindak Lanjut Yang diperlukan Pada renja berikutnya: Perlu Penambahan Sarana dan Prasarana Operasional Satpol PP dan Pemadam Kebakaran

Skala Nilai kinerja perangkat daerah
No |kriteria
Penilaian Simbol
Realisasi
1 [Sangat Tinggi ST
| 2 [Tinggi T
3 [Sedang S
4 |Rendah R
5 |Sangat Rendah SR

Disusun Oleh
Arosuka , tanggal 10 Januari 2023
PP dan Damkar

“~__KabupagerSolok
(nsﬁfi‘ﬁ[ PP
<\ BN pappht J=H

ELAFKI, 5.Pd, MM
(NIP 19691112 200012 1 002)
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